
 

 

 

 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 14.07.2017 № 494 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муни-
ципальную программу Парфин-
ского муниципального района 
«Развитие образования, моло-
дежной политики и  спорта в 
Парфинском муниципальном 
районе на 2014-2020 годы» 
 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и прове-

дения оценки эффективности, утвержденного постановлением Администра-

ции муниципального района от 23.08.2013 № 643, решениями Думы Парфин-

ского муниципального района №107 от 26.04.2017 и №108  от 30.05.2017 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную по-

становлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 

(далее - Программа): 

1.1. В паспорте муниципальной программы изложить пункт 7 «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:  
«  

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83893,1 47048,8 275,3 131217,2 

2015 34624,1 92307,2 41822,0 298,0 169051,3 

2016 626,7 96378,6 39231,4 592,7 136829,4 



 

 

 

 

2017 523,0 99188,4 47867,4 592,7 148171,5 

2018 0,00 96323,3 37968,4 592,7 134884,4 

2019 0,00 96323,3 36815,5 592,7 133731,5 

2020 0,00 97376,5  53196,2 455,4 151028,1 

Все-

го: 35773,8 661790,4 303949,7 3399,5 1004913,4 

                                                           ». 

1.2. Изложить подпункт 1.1. «Реализация подпрограммы «Развитие об-

разования в Парфинском муниципальном районе», подпункт 3.1. «Реализа-

ция подпрограммы «Безопасность организаций системы образования Пар-

финского муниципального района» и строку «Всего» Мероприятий муници-

пальной программы в следующей редакции: 
1.1. Реали-

зация 

подпро-

граммы 

«Разви-

тие об-

разова-

ния в 

Пар-

финском 

муни-

ципаль-

ном 

районе» 

Комитет 

образова-

ния,  обра-

зовательные 

организации, 

МАУ 

«Центр со-

провождения 

ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.1.1.-

1.1.10

, 

1.2.1.- 

1.2.5., 

1.3.1.-

1.3.3., 

1.4.1.-

1.4.3., 

1.5.1 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

46516,
9 

41459,
3 

38894,
4 

47452,
1 

3788
4,4 

36731,
5 

52447,
9   9 

Феде-

ральный 

бюджет 

0,00 34624,
1 

626,7 523,0 0,00 0,00 0,00 

Област-

ной бюд-

жет 

83281,
9 

91842,
1 

95595,
5 

98451,
9 

9632
3,3 

96323,
3 

97376,
5 

Бюджеты 

сельских 

поселе-

ний 

258,3 282,7 358,5 358,5 358,
5 

358,5 286,2 

3.1. Реали-

зация 

подпро-

граммы 

«Безо-

пас-

ность 

органи-

заций 

системы 

образо-

вания 

Пар-

финско-

го му-

ници-

пально-

го рай-

она 

образова-

тельные 

организации, 

МАУ 

«Центр со-

провождения 

ОУ» 

2014-

2020 

годы 

3.1.1.

-

3.1.3, 

3.2.1.

, 

3.3.1.

3.4.1-

3.4.2. 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

358,9 219,0 236,3 236,3 0,00 0,00 444,3 

Област-

ной бюд-

жет 

611,2 465,1 683,0 736,5 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО 1312

17,2 

1690

51,3 

1368

29,4 

1481

71,5 

134

884,

4 

1337

31,5 

1510

28,1 

». 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Развитие образования, молодежной политики и спорта на 

2014-2020 годы» изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования 

муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» в 

следующей редакции:  

 

 



 

 

 

 

«  

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты 

сельских по-

селений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83281,9 46516,9 258,3 130057,1 

2015 34624,1 91842,1 41459,3 282,7 168208,2 

2016 626,7 95595,5 38894,4 358,5 135475,1 

2017 523,0 98451,9 47452,1 358,5 146785,5 

2018 0,00 96323,3 37884,4 358,5 134566,2 

2019 0,00 96323,3 36731,5 358,5 133413,3 

2020 0,00 97376,5  52447,9 286,2 150110,6 

Всего: 35773,8 659194,5 301386,5 2261,2 998616,0 

». 

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Развитие образования в Парфин-

ском муниципальном районе»: 

1.4.1. Добавить подпункт 1.12. и изложить подпункты 1.7.,1.8.,1.9., 1.10., 

строку  «Итого» пункта 1 «Развитие системы дошкольного и общего образо-

вания Парфинского муниципального района»  в следующей редакции: 

« 
1.7

. 

Приоб-

ретение 

основ-

ных 

средств 

в орга-

низаци-

ях сис-

темы 

образо-

вания 

Дошколь-

ные обра-

зователь-

ные орга-

низации, 

МАУ ДО 

ЦДТ, МАУ 

ДО 

«ДЮСШ» 

2014-

2020 

1.3., 

1.6. 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

236,5 

 

0,00 

 

206,2 

 

139,6 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

Област-

ной бюд-

жет 

0,00 0,00 30,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8

. 

Теку-

щий 

ремонт 

и со-

держа-

ние 

имуще-

ства 

органи-

заций 

системы 

образо-

вания, в 

том 

числе в 

рамках 

муни-

ципаль-

ного 

задания 

Образова-

тельные 

организа-

ции, МАУ 

«Центр 

сопровож-

дения ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.6. Бюджет 

муници-

пального 

района 

200,0 756,6 0,00 277,1 

 

0,00 0,00 200,0 

1.9

. 

Прове-

дение 

капи-

тальных 

ремон-

тов в 

органи-

зациях 

Образова-

тельные 

организа-

ции, МАУ 

«Центр 

сопровож-

дения ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.6. Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

1220,

5 

 

 

 

 

 

 

1896,

7 

 

 

 

 

 

 

129,4 

 

 

 

 

 

 

7314,

1 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

системы 

образо-

вания 

Феде-

ральный 

бюджет 

0,00 33745

,9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1

0. 

 

Созда-

ние в 

общеоб-

разова-

тельных 

органи-

зациях, 

распо-

ложен-

ных в 

сель-

ской 

местно-

сти, 

условий 

для за-

нятий 

физиче-

ской 

культу-

рой и 

спортом 

Общеобра-

зователь-

ные орга-

низации  

2014-

2020 

годы 

1.4.,1.

6. 

Феде-

ральный 

бюджет 

0,00 

 

 

878,2 

 

626,7 

 

523,0 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Област-

ной бюд-

жет 

0,00 

 

356,4 

 

161,3 

 

307,2 

 

0,00 

 

0,00 0,00 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,00 

 

137,2 87,6 92,2 0,00 0,00 

 

0,00 

1.1

2. 

Замена 

окон в 

общеоб-

разова-

тельных 

органи-

зациях 

Общеобра-

зователь-

ные орга-

низации 

2017-

2020 

1.6. Област-

ной бюд-

жет 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

927,8 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,00 0,00 0,00 49,0 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО: 1852,

0 

43255

,1 

1433,

5 

9645,

0 

0,00 0,00 2011,

0 

». 

1.4.2. Изложить подпункт 2.2. пункта 2 «Развитие дополнительного об-

разования в Парфинском муниципальном районе» в следующей редакции: 

« 
2.2

. 

 

Органи-

зация 

канику-

лярного 

труда и 

отдыха 

учащих-

ся, в том 

числе в 

рамках 

муни-

ципаль-

ного 

задания 

Комитет 

образова-

ния, 

образова-

тельные 

организа-

ции   

2014-

2020 

годы 

2.3. Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

1187,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1172,

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

967,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

1070,

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

107

0,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

1070,

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

1187,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 0,00 876,3 998,7 870,

9 

 

870,9 987,0 

». 

1.4.3.  Изложить подпункт 3.6. и строку «Итого» пункта 3 «Создание 

условий для получения качественного образования» в следующей редакции: 



 

 

 

 

3.6

. 

 

Приоб-

ретение 

бланков 

доку-

ментов 

об обра-

зовании, 

в том 

числе в 

рамках 

муни-

ципаль-

ного 

задания 

Общеобра-

зователь-

ные орга-

низации 

2014-

2020 

годы 

3.1. Област-

ной бюд-

жет 

 

19,4 

 

 

 

 

19,4 

 

 

 

 

19,8 

 

 

 

 

20,4 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

2,0 0,2 0,2 0,2 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО:     953,9 666,9 663,4 645,3 625,

5 

625,5 872,6 

». 

1.4.4. Изложить подпункт 4.1.и строку «Итого» пункта 4 «Обеспечение 

деятельности образовательных организаций района и учреждения, обслужи-

вающего и сопровождающего деятельность муниципальных организаций» в 

следующей редакции: 

« 
4.1

. 

 

Обеспе-

чение 

условий 

для вы-

полне-

ния му-

ници-

пальных 

заданий 

Общеобра-

зователь-

ные орга-

низации 

МАУ 

«Центр 

сопровож-

дения ОУ» 

2014-

2020 

годы 

4.1.-

4.3. 

Област-

ной бюд-

жет 

 

77772

,3 

85775

,4 

 

 

 

 

89617

,2 

91520

,7 

906

46,7 

90646

,7 

91161

,5 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

41108

,5 

30945

,1 

34686

,1 

35484

,7 

344

49,9 

33297

,0 

46839

,1 

 ИТОГО:     12240

2,9 

12061

8,7 

12829

2,6 

13092

9,1 

129

020,

3 

12786

7,4 

14233

9,9 

». 

1.4.5. Изложить подпункт 5.2.и строку «Итого» пункта 5 «Обеспечение 

деятельности Комитета образования, спорта и молодежной политики Адми-

нистрации муниципального района» в следующей редакции:  

« 
5.2

. 

 

Прочие 

расхо-

ды, от-

несен-

ные к 

муни-

ципаль-

ным 

про-

граммам 

    Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,00 0,00 126,0 485,7 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО:     3496,

3 

3506,

5 

3982,

7 

4335,

2 

384

9,5 

3849,

5 

3520,

1 

». 

1.4.6.  Изложить строку «Всего» мероприятий подпрограммы «Развитие 

образования в Парфинском муниципальном районе» в следующей редакции: 



 

 

 

 

« 
 ВСЕ-

ГО: 

    13005

7,1 

16820

8,2 

13547

5,1 

14678

5,5 

134

566,

2 

13341

3,3 

15011

0,6 

». 

1.5. В Паспорте подпрограммы «Безопасность организаций системы 

образования Парфинского муниципального района» муниципальной про-

граммы Парфинского муниципального района «Развитие образования, моло-

дежной политики и спорта на 2014-2020 годы» изложить пункт 4 «Объемы и 

источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по го-

дам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: 

« 

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет муници-

пального района 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 611,2 358,9 0,00 970,1 

2015 0,00 465,1 219,0 0,00 684,1 

2016 0,00 683,0 236,3 0,00 919,3 

2017 0,00 736,5 236,3 0,00 972,8 

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00  444,3 0,00 444,3 

Всего: 0,00 2495,8 1494,8 0,00 3990,6 

». 

1.6.  Изложить подпункты 1.1.,1.2.,1.4.,1.5. и строку «итого» пункта 1 

«Обеспечение пожарной безопасности организаций системы образования» 

мероприятий подпрограммы «Безопасность организаций системы образова-

ния Парфинского муниципального района» в следующей редакции: 

« 
1.1

. 

 

Обслу-

живание 

автома-

тиче-

ской 

пожар-

ной 

сигна-

лизации 

и систе-

мы опо-

вещения  

и управ-

ления 

эвакуа-

цией 

людей 

при 

пожаре 

в рамках 

муни-

ципаль-

ного 

задания 

Образова-

тельные 

организа-

ции,МАУ 

«Центр 

сопровож-

дения ОУ», 

МАУ ДО 

«ДЮСШ» 

п.Парфино 

2014-

2020 

годы 

1.1 Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

297,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

35,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

123,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Област-

ной бюд-

жет 

 

27,3 89,1 146,1 17,8 0,00 0,00 0,00 



 

 

 

 

1.2

. 

Обеспе-

чение 

средст-

вами 

пожаро-

тушения 

и сред-

ствами 

защиты 

органов 

дыхания 

Образова-

тельные 

организа-

ции,МАУ 

«Центр 

сопровож-

дения ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.2. Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

15,2 

 

 

 

 

 

 

16,7 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

Област-

ной бюд-

жет 

 

0,00 0,00 0,00 29,2 0,00 0,00 0,00 

1.4

. 

Обра-

ботка 

огне-

опасных 

поверх-

ностей 

огнеза-

щитным 

соста-

вом 

Образова-

тельные 

организа-

ции,МАУ 

«Центр 

сопровож-

дения ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.3. Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

28,8 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

5,3 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

Област-

ной бюд-

жет 

 

220,2 130,1 3,6 140,7 0,00 0,00 0,00 

1.5

. 

Другие 

меро-

приятия 

по обес-

печению 

пожар-

ной 

безо-

пасно-

сти 

Образова-

тельные 

организа-

ции,МАУ 

«Центр 

сопровож-

дения ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.1. Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

76,8 

 

 

 

 

 

 

74,8 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

28,8 

 

 

 

 

 

 

Област-

ной бюд-

жет 

 

22,5 132,5 217,7 376,8 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО:     609,8 448,5 593,5 687,9 0,00 0,00 259,0 

1.7. Изложить подпункт 2.1. и строку «итого» пункта 2 «Обеспечение 

антитеррористической и антикриминальной безопасности организаций сис-

темы образования» мероприятий подпрограммы «Безопасность организаций 

системы образования Парфинского муниципального района» в следующей 

редакции: 

« 
2.1

. 

Обслу-

живание 

кнопки 

экс-

тренно-

го вызо-

ва поли-

ции в 

рамках 

муни-

ципаль-

ного 

задания 

Образова-

тельные 

организа-

ции,МАУ 

«Центр 

сопровож-

дения ОУ», 

МАУ ДО 

«ДЮСШ» 

п.Парфино 

2014-

2020 

годы 

2.1. Бюджет 

муници-

пального 

района 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

39,8 

 

 

 

 

 

 

113,0 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

185,3 

 

 

 

 

 

 

Област-

ной бюд-

жет 

 

331,5 113,4 285,6 171,9 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО:     331,5 113,4 325,4 284,9 0,00 0,00 185,3 

». 



 

 

 

 

1.8.  Изложить строку «Всего» мероприятий подпрограммы «Безопас-

ность организаций системы образования Парфинского муниципального рай-

она» в следующей редакции: 

« 
 ВСЕГО:     970,1 684,1 919,3 972,8 0,00 0,00 444,3 

». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 


